30.06.2025 31.12.2024

 TEUR < 1 Jahr

1 bis 5

Jahre > 5 Jahre < 1 Jahr

1 bis 5

Jahre > 5 Jahre

 Bestellobligo 13.990 - - 15.336 - -

 Service-/Wartungsverträge u.ä. 412 673 - 407 544 -

Kurzfristige und

geringwertige Leasingverträge 54 28 - 88 44 -

 Gesamt 14.456 701 - 15.831 588 -

SONSTIGE ANGABEN

17. KAPITALMANAGEMENT

Ziel des Konzerns ist es, eine starke Kapitalbasis beizubehalten, um das Vertrauen der Anleger, Gläubiger

und der Märkte zu wahren und die nachhaltige Entwicklung der Ringmetall Gruppe sicherzustellen.

Der Vorstand strebt ein ausgewogenes Verhältnis zwischen der Steigerung der Rendite, unter Optimierung

des Verhältnisses von Eigen- zu Fremdkapital, und den Vorteilen einer stabilen Kapitalbasis an.

Der Konzern überwacht das Kapital mit Hilfe des Verhältnisses von bereinigter Nettoverschuldung zum

Eigenkapital. Die bereinigte Nettoverschuldung umfasst prinzipiell zinstragende Verbindlichkeiten - im

Wesentlichen gegenüber Kreditinstituten - sowie Leasingverbindlichkeiten abzüglich der Zahlungsmittel und

Zahlungsmitteläquivalente.

Das Verhältnis der Eigenkapitalquote stellt sich wie folgt dar:

 TEUR 30.06.2025 31.12.2024

 Zinstragende Kredite 50.479 47.773

 Leasingverbindlichkeiten 14.873 14.500

 Abzüglich Zahlungsmittel und Zahlungsäquivalente -6.184 -11.759

 Nettoverschuldung 59.168 50.514

 Eigenkapital 85.570 88.708

 Bilanzsumme 180.249 178.121

 Eigenkapitalquote 47,5% 49,8%

Ringmetall SE | Zwischenbericht 2025 37

18. FINANZINSTRUMENTE - BEIZULEGENDE ZEITWERTE UND RISIKOMANAGEMENT

18.1 Einstufungen und beizulegende Zeitwerte

Die nachfolgende Tabelle zeigt die Buchwerte und die Einstufung der finanziellen Vermögenswerte und

Finanzverbindlichkeiten gemäß IFRS 9.

 TEUR

IFRS 9

Bewertungs-

kategorie

IFRS 9

Buchwert

30.06.2025

IFRS 9

Buchwert

31.12.2024

 Aktiva

 Sonstige langfristige Vermögenswerte AC 196 216

 Forderungen aus Lieferungen und Leistungen AC 31.447 27.359

 Vertragsvermögenswerte AC 613 730

 Kurzfristige finanzielle Vermögenswerte AC 1.142 920